[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от   12 мая 2022 года  № 159
 г. Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 18.09.2015  № 283 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юрьевецкого муниципального района  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии с положениями пунктов 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Юрьевецкого муниципального района
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 18.09.2015 № 283 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юрьевецкого муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:
- Приложение 3 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг» к постановлению администрации Юрьевецкого муниципального района от 18.09.2015  № 283 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие 01.01.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела (Смыслову Е.В.).
Глава Юрьевецкого

муниципального района                                                          С.В. Жубаркин
Приложение 1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 12.05.2022 г. №159
Приложение 3
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 18.09.2015 г. № 283

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (показатель объема - Число обучающихся в год (человек))
	6 137,15
	2 061,05
	21,07
	1 226,48
	2 114,35
	0,00
	67,69
	0,00
	11 492,08
	1401,41
	24 521,29

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (показатель объема – Число человек в год (человек))
	53 659,82
	0,00
	3 354,00
	2 055,38
	14 295,06
	0,00
	402,65
	0,00
	26 431,78
	8 440,07
	108 638,76

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (показатель объема – Число посетителей в год (человек))
	2 609,29
	12,70
	0,86
	201,99
	250,84
	0,00
	5,40
	0,00
	100,01
	563,84
	3 173,13

	Организация деятельности клубных формирований и формирование самодеятельного народного творчества (показатель объема – Число участников в год (человек))
	4432,33
	0,00
	0,00
	1770,57
	27126,83
	0,00
	88,50
	0,00
	2037,19
	2934,95
	38390,37

	Организация и проведение мероприятий (показатель объема – Количество участников в год)
	643,20
	24,29
	65,12
	78,40
	1214,96
	0,00
	3,96
	0,00
	93,86
	135,30
	2259,09

PAGE